
Администрация муниципального района «Сыктывдинский» 

Республики Коми 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ЧАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

«Часса шöр школа» муниципальнöй велöдан сьöмкуд  учреждение 

 

 

ПРИКАЗ 

 
20.09.2022 г.                                                                                                                №269 

с.Часово 

 

 

О назначении наставников и  

формировании наставнических пар 
   

 

В соответствии с Приказом Министерства образования, науки и молодежной политики 

Республики Коми от 21 марта 2022 года № 143-п «О системе наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях», Положением о 

наставничестве, утвержденным приказом по школе от 31.08.2022г. №252  
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить наставниками следующих педагогов: 

Белых Ольгу Ивановну, учителя начальных классов,  

Вертопрахову Людмилу Юрьевну, учителя начальных классов, 

 Болотову Маргариту Ивановну, учителя английского языка. 

  

2. Сформировать следующие наставнические пары по модели «опытный педагог – 

молодой педагог»: 

Белых Ольга Ивановна и Вокуева Диана Станиславовна,  

Вертопрахова Людмила Юрьевна и Коробченко Егор Александрович, 

Болотова Маргарита Ивановна и Брежнева Надежда Сергеевна.  

 

3. Наставникам Белых О.И., Вертопраховой Л.Ю., Болотовой М.И.: 

3.1. Разработать индивидуальные Программы наставничества на 2022-2023 учебный 

год в соответствии с выбранными формами, на основе запросов наставляемых. 

Срок: до 20.10.2022г. 

3.2. Принимать участие в школьных, районных и республиканских мероприятиях по 

наставничеству. 

 Срок: в течение учебного года 

 

4. Школьному куратору Потолицыной Е.М.:  

4.1 Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт, 

коррекции и отслеживании результатов. 

4.2 Отслеживать реализацию плана дорожной карты. 

4.3 Подвести итоги работы наставнических пар. 

Срок: до 01.06.2023г. 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                     Е.И.Карманова 


		2023-10-22T23:20:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




